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NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL : 01/01/2025 AL 31/12/2025

NESFMUNICIPIO DE HUIXTLA CHIAPAS

Nota 1.        Efectivo y Equivalentes (1111, 1112, 1114, 1121 y 1211)

Efectivo

Tipo Monto

 0.00Cheques de Caja

 0.00Recaudación de Ingresos de Ley

MontoTipo Banco No. de Cuenta Ejercicio F.F.

Bancos / Tesoreria

CUENTA DE CHEQUES BANORTE CTA:1286203512 PIM 2024  331,246.792024 AA

CUENTA DE CHEQUES BANORTE CTA:1285537238 ISR 2024 PROD 

FINANC

 1.472024 AD

CUENTA DE CHEQUES BANORTE CTA:1285552343 FGP 2024 PROD 

FINANC

 94.502024 AD

CUENTA DE CHEQUES BANORTE CTA:1286203512 PIM 2024  146.902024 AD

CUENTA DE CHEQUES BANORTE CTA:1286203512 PIM 2024  551.852024 AE

CUENTA DE CHEQUES BANORTE CTA:1285556426 FISM 2024  212.292024 EA

CUENTA DE CHEQUES BANORTE CTA:1285558251 FAFM 2024  123.562024 FA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE 2025-AGUINALDOS 

CTA.1323674857

-87.462025 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE 2025-FGP CTA.1323674820  1,836,959.442025 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE 2025-IMPUESTOS CTA.1323674839  53,048.782025 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE 2025-INGRESOS PROPIOS 

CTA.1339092162

 70,323.622025 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE 2025-ISR PARTICIPABLE 

CTA.1339099714

 399,778.672025 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE 2025-ISR X ENAJEACION DE 

BIENES CTA.1323674848

 77,626.432025 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE 2025-PIM CTA.1323674875 -791.592025 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE AGUINALDO 2025 CTA:1298668039  452.402025 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA.1314180637 IMPUESTO 2025  139.202025 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE F.G.P, 2025  CTA.  01298667957  9,814.762025 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE ING PROPIOS CTA. 1298667948  286,603.052025 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE ISR X ENAJ DE BIENES 2025 

CTA:1298668002

 1,357.202025 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE PIM 2025 CTA:1298668075  96.282025 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE 2025-AGUINALDOS 

CTA.1323674857

 106.752025 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE 2025-FGP CTA.1323674820  331.492025 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE 2025-IMPUESTOS CTA.1323674839  159.092025 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE 2025-ISR PARTICIPABLE 

CTA.1339099714

 238.232025 AE
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NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL : 01/01/2025 AL 31/12/2025

NESFMUNICIPIO DE HUIXTLA CHIAPAS

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE 2025-PIM CTA.1323674875  1,325.712025 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE AGUINALDO 2025 CTA:1298668039  178.172025 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA.1314180619 PIM 2025  69.422025 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA.1314180628 AGUINALDOS 

2025

 23.702025 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA.1314180646 ISR 

PARTICIPABLE 2025

 1.932025 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE F.G.P, 2025  CTA.  01298667957  808.642025 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE ING PROPIOS CTA. 1298667948  929.962025 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE ISR PARTICIPABLE 2025 

CTA:1298667984

 40.242025 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE ISR X ENAJ DE BIENES 2025 

CTA:1298668002

 1.912025 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE PIM 2025 CTA:1298668075  177.742025 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE 2025-FISM CTA.1339097149  16.242025 EA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE 2025-FISM CTA.1339097149  2,457.272025 EE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE 2025-FAFM CTA.1323674866  19,312.252025 FA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA.1306082222 FAFM 2025  639.632025 FA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE FAFM 2025 CTA:1298667975  2,657.112025 FE

Nota 3.       Cuentas por Cobrar (1122, 1123, 1129, 1131, 1132, 1133, 1134, 1221,1222 y 1274)

Tipo

Vencimientos en Días

90 180 Menor o Igual a 365 Mayor a 365

 6,413,090.00  3,836,176.69  45,462,320.94  0.00Virtuales

 3,857.44  0.00  13,196,799.08  0.00Anticipo a Proveedores por Adquisición de 

Bienes y Prestación de Servicios

 0.00  0.00  150,000.00  0.00Anticipo a Proveedores por Adquisición de 

Bienes Inmuebles y  Muebles

 0.00  0.00  3,125,629.14  0.00Anticipo a Contratistas por Obras Públicas en 

Bienes de Dominio Público
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NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL : 01/01/2025 AL 31/12/2025

NESFMUNICIPIO DE HUIXTLA CHIAPAS

Tipo Saldo Inicial Saldo Final Variación

Nota 8.        Bienes Muebles e Inmuebles (1230, 1240, 1261, 1263)

 129,520,592.34  0.00 129,520,592.34Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 

Proceso 1230

Terrenos  12,100,000.00  12,100,000.00  0.00

Edificios No Habitacionales  28,310,177.24  28,310,177.24  0.00

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público  89,110,415.10  89,110,415.10  0.00

 48,381,170.38  16,671,563.54 65,052,733.92Bienes Muebles 1240

Mobiliario y Equipo  2,462,260.64  3,388,857.46  926,596.82

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  1,031,096.87  1,031,096.87  0.00

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio  9,280.00  9,280.00  0.00

Equipo de Transporte  40,102,304.96  55,416,996.16  15,314,691.20

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  4,677,227.91  5,107,503.43  430,275.52

Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos  99,000.00  99,000.00  0.00

 9,103,437.50  934,235.84 10,037,673.34Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles 1261

Depreciación Acumulada de Edificios No Habitacionales  9,103,437.50  10,037,673.34  934,235.84

 40,646,942.05  5,526,718.78 46,173,660.83Depreciación Acumulada de Bienes Muebles 1263

Depreciación Acumulada de Equipo de Transporte  35,228,906.69  39,699,272.93  4,470,366.24

Depreciación Acumulada de Maquinaria, Otros Equipos y 

Herramientas

 2,419,010.95  2,918,654.78  499,643.83

Depreciación Acumulada de Equipo e Instrumental Médico y 

de Laboratorio

 9,280.00  9,280.00  0.00

Depreciación Acumulada de Mobiliario y Equipo de 

Administración

 1,958,647.54  2,515,356.25  556,708.71

Depreciación Acumulada de Mobiliario y Equipo Educacional 

y Recreativo

 1,031,096.87  1,031,096.87  0.00

Descripción

Vencimientro en Días

90 180
Menor Igual 

a 365
Mayor a 365

Nota 12.       Cuentas y Documentos por Pagar (2110, 2120, 2130, 2140, 2210, 2220, 2230)

 0.00 24,088,949.41  0.00  0.00Cuentas por Pagar a Corto Plazo

 26,310.35  0.00  0.00  0.00Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo

 1,458,939.40  0.00  0.00  0.00Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo

 3,336,798.32  0.00  0.00  0.00Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

 19,266,901.34  0.00  0.00  0.00Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo
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Descripción

Vencimientro en Días

90 180
Menor Igual 

a 365
Mayor a 365

Nota 14.       Pasivos Diferidos (2150, 5170, 2190, 2240, 2260)

 0.00 29,007.25  0.00  0.00Pasivos Diferidos a Corto Plazo

 29,007.25  0.00  0.00  0.00Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

 0.00 0.00  0.00  54,154.13Otros Pasivos a Corto Plazo

 0.00  0.00  1.00  0.00Ingresos por Clasificar

 0.00  0.00  54,153.13  0.00Otros Pasivos Circulantes

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2025 AL 31/12/2025

MUNICIPIO DE HUIXTLA CHIAPAS NEA

INGRESOS DE GESTIÓN

NOTA 1.

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR
CUENTA

        IMPUESTOS

            IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  12,937,667.00  15,293,950.83

            ACCESORIOS DE IMPUESTOS  0.00  821,317.11

        CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

            CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PÚBLICAS  0.00  71,670.48

        DERECHOS

            DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 5,189,567.10  2,493,893.70

            DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  810,068.00  380,457.00

            OTROS DERECHOS  2,261,453.00  1,409,606.43

        APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

            MULTAS  278,527.00  158,190.00

            APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS  667,056.73  727,919.84

INGRESOS DE GESTIÓN

NOTA 1.

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR
CUENTA

        PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

            PARTICIPACIONES  97,228,090.18  93,490,504.72

            APORTACIONES  126,840,395.00  126,725,722.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

NOTA 2.

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR
CUENTA

        INGRESOS FINANCIEROS

            INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  81,466.87  151,356.11

        OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

            OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  3,279,560.96  2,766,208.20

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

NOTA 3.

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR
CUENTA

        SERVICIOS PERSONALES

            REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  56,919,921.45  60,588,985.24

            REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  10,797,871.86  0.00

            REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  8,581,137.63  7,360,374.83

            SEGURIDAD SOCIAL  247,501.25  244,283.12

            OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  50,000.00  499,999.98
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DEL : 01/01/2025 AL 31/12/2025

MUNICIPIO DE HUIXTLA CHIAPAS NEA

        MATERIALES Y SUMINISTROS

            MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES 1,229,350.88  2,333,945.73

            ALIMENTOS Y UTENSILIOS  168,181.38  217,987.32

            MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  316,488.44  259,139.98

            PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  143,028.47  1,504,509.50

            COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  7,242,764.11  9,557,392.21

            VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  1,021,733.55  520,973.07

            MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  5,038.11

            HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  1,265,537.72  81,072.81

        SERVICIOS GENERALES

            SERVICIOS BÁSICOS  9,569,226.07  9,167,277.17

            SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  1,099,458.54  7,677,646.32

            SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  1,118,469.52  2,626,461.66

            SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  596,415.46  295,358.43

            SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 2,919,063.28  3,501,164.33

            SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  1,777,101.68  762,178.80

            SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  1,050,647.46  870,897.68

            SERVICIOS OFICIALES  14,675,821.39  5,977,811.40

            OTROS SERVICIOS GENERALES  6,805,611.23  4,517,876.18

        BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

            MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  296,201.01  21,924.00

            MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  36,062.48  62,700.01

        TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

            TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  11,303,371.44  11,753,371.44

        SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

            SUBSIDIO  1,862,364.00  369,718.00

        AYUDAS SOCIALES

            AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  1,745,325.57  5,173,123.39

            AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  1,011,808.65  1,054,497.60

            AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS  0.00  600,000.00

        INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

            INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA  0.00  44,879.98

        ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES

            DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  934,235.84  934,235.84

            DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  5,526,718.78  2,401,117.80

            DISMINUCIÓN DE BIENES POR PÉRDIDA, OBSOLECENCIA Y DETERIORO  0.00  1,361,815.01

        INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE

            CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  86,593,235.59  97,973,777.32

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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NOTAS AL ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVOS

DEL : 01/01/2025 AL 31/12/2025

MUNICIPIO DE HUIXTLA CHIAPAS NEFE

Efectivos y Equivalentes

Nota 1.

Cuenta Ejercicio ActualEjercicio Anterior

 1,785,835.97  1,311,337.65Efectivo en Bancos - Tesorería

 1,311,337.65 1,785,835.97Total Efectivos y Equivalentes

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Nota 2.

Cuenta Ejercicio ActualEjercicio Anterior

 129,520,592.34  0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

 12,100,000.00  0.00      Terrenos

 28,310,177.24  0.00      Edificios no Habitacionales

 89,110,415.10  0.00      Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público

 48,381,170.38  16,671,563.54Bienes Muebles

 2,462,260.64  926,596.82      Mobiliario y Equipo

 1,031,096.87  0.00      Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

 9,280.00  0.00      Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

 40,102,304.96  15,314,691.20      Equipo de Transporte

 4,677,227.91  430,275.52      Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

 99,000.00  0.00      Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos

 16,671,563.54 177,901,762.72Total Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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NOTAS AL ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL : 01/01/2025 AL 31/12/2025

MUNICIPIO DE HUIXTLA CHIAPAS NEVHP

 14,578,671.81

 0.00

 0.00

 12,829,481.12

 162,072,481.28

 157,696,719.12

 4,375,762.16

 0.00

 0.00

-5,706.00

Patrimonio Municipal

Incrementos al Patrimonio

Decrementos al Patrimonio

Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Resultado de Ejercicios Anteriores

Saldo de Ejercicios Anteriores

Saldo del Ejercicio Anterior Inmediato

Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Nota 1. Hacienda Pública / Patrimonio 

Nota 2. Hacienda Pública / Patrimonio Generado

TIPO CUENTA NATURALEZA MONTO

Acreedora3121-01-01

3121-01-02

3121-01-03

PROCEDENCIA DE LOS RECURSOS MONTO

Acreedora

Acreedora
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